

Marko Paşacalar kimdir?

Aziz Nesin? Ne isen söyle de mill de bilelim...

Gecen haftaki yazımızda hakiki Marko Paşacalar hayatını anlatmıştık. Bir de gelelim bu gün o mühterem zatın ismi altına sığınarak, Milletten en az bir şeyleri yıkmaya ve milli birliğimizi parçalamaya çalışan muhterilere

Halka kendilerini bigünah ve halkın müdafisi, masum gazeteciler diye satmaya uğraşan bu adamların bir tanesini ben tanırım.

Kendisinin hüviyetini ve bir kaç kızı huruzunda söylediği sözleri şimdiye kadar açıklanmış için sabır ettim. Fakat artık milli bilyemizi iğinden kurt gibi kemiren teklifler terk edilince usuzca viradına misal dedim. Bir Marko Paşacalar birini açıklayacağım. Ve "Dostunuz kim olduğun söyleyin, kim olduğunuzu söyleyiniz", diyen meşhur sözü hatırlatacak rakıcağım.

Bu zat Aziz Nesin veya namı diğer Nüret Nesidin. Kendi bir kaç yıl evveline kadar erdunda üstetimen rühesi ile bulunmaktaydı. Fakat orduya bir kaç keçiye çalıp, satmak sanık olarak mahkemeye sevk edildi. Ve suçu sabit görüldü için 3 ay hapis mahkûm edildiği Sultan Ahmet öca evine gönderildi. Cezasını bir kısmını da Üsküdar cezaevinde kecmisti.

Bu iki isimli yani iki hüviyetli zat haphanedan çıktıkna sonra bir müddet hakkalıklı yandı.

Kendisine son defa bulundu

Fazla mesai kalkmalır

(Bu tarafı 1 içinde)
Paşla mesailerin kalkmasında işçiler birliğinde dardır düşeceklerin korkuyorlar. Bu korkuyu hissedene işçi arkadaşlarına su biseydi hatırlatmalı isterim:

Bu gün işler günlük isterse kaatide ile çalıp, bir işçinin 11 saat mesai aldığı para hattı zartında 8 saatlik ücretidir. Eğer fazla mesaiye müsaade edilmeseydi, işçi ücretleri yine simdiiki seviyeye bulacaktı. Pa hafızlık dolayısıyla ücretler çok az zam yapıldı ve yapılan gereken hakiki zam fazla mesai karşılığı olarak ödeneğildi.

Sevdi, fazla mesailer kalkarsa işçilerin elleri geçen parayla asansız, fakda bir kaç ay içinde kendiliğinden bir ücreti yapılamaz olacaktır.

Her ne baharsa olurda olsun, işçinin gündüz 11 saat çalışmasını devam ettirmesi, hem işçinin hem de işahsalı aleyhindedir.

Şu gün toplantıda komünist ve bir gün okudu id. Biz bir zaman Türk Ordusunun şerefli üyeleri infomasyon tayyan bir insani ağının bu sözleri duyunca iridildi. Fakat o hiç işifinizi izmedi; gülerək "Ben konfor istiyim, konfor," dedi. Bu gün param yok komünistim. Yarn apartmanında dikip kaysya otomobilin çektiğini zaman ben de daha milliyetçisi bulamazsam.

Bu sözleri ben ve benimselle birlikte duyanlar söylediklerini her zaman ve her keke anlatılabılır.

Eer Nüret Nesin bu hapa hanelerde nehayat bulunuyorsa sadece ordudan ayrılmak için hastanlara bir ayın olağınca dıya sırtından sevef ve namusuna üzerine, elini havaya kaldırarak yemin eden bir subaici bu bir nazaret tesli eylemez.

İste halkın ızdırabu bu yazı ile istisam edilmektir.

Thristian sözcükleri kullanılan bu adamlar kanımız kurtu mağa çalemtaktadırlar. Bir insanın işi değıle diya yirtirip duvunorlar. Bu belle bir bakımdan doğrudur. Çünkü: Onlar bir ideal sahibi olacak ve bu ideal uğruna çaleşacak fazlailat insanlar dedikleri lerdir. Onlar yalnız halkı istisam etmekle de kalmazlar, aynı zamanda millet atalarını da, İle! Sabahattin Ali Moskova işi satmak için nezarişli yedekler, comarları basını yediler.

Bu millet hakikaten sevef, sevdikten şleler de hüviyetizatsızlıklar buluşular da, kanlarına ekmele doğrusalar da vatani tek emreler. Düsmanı en uzatmazlar. Dahilli meselelerini millet vofunda yapılmaya çalışmalar, ulla mücahedele her zaman edebilirler. Fakat düsmanınen katli yerde ot bitmez.

Kalebi hi bu vatansızlık da her hillerin bir katanına cağı kadar söz hüviyetini, istese kaçayarak imkanı verdir. Her gün yabancını memleketlerden 10 köyüne orak çektiği kulanı yüzlerce mektau olan, vatan sevir gazetecilerin evini polisin araması hüviyetini midir acaba?

Acaba niçin bizim evimizi kim aramıyor?

Gene bir Türk olarak bu adamların hepasını Sultan Ahmet Meydanına aralamamız istiyim. Fakat milletimizin vicdanı buna tesavvüf etmiyor. Birar süsalar da vezirler larında ihbar eyletiler.

Zavallı neslim ve hüviyetimiz, Markopas; anın olsun seşi arzularla alet oluyorsunuz. Bg işi bilerseniz her kadredim bu fakat senin her işçiyi bilen bilersen ne kadere düşürür bilisen.

Fahri BINGÖL

Birlikten ve Sendikalarından Haberler

★ BİRLİKTE,
Bugün akşam işleri gazetesi umum müddir muavini B. Güler Soykan, yönetim kurulu üyeleri ile umumî hastalık ağırtasın tasarrufları üzerinde görüşmeler yaptı.

★ SENDİKALARDA,
Eyoğlu Mensucat Sendikası: Yönetim Kurulunun başkanlığına Vidadi Kodaman tarafından emtis yerine Ömer Meydanı seçilmiştir.

H. İlyas Gürel

Pasabahçe Şişe ve Cam İşçileri Sendikasında:
Pazar günü fevkalade konsey toplantısı yapıldı. (Tafsilatı yer almıştır.)

Garsonlar Sendikasında:
Sendika başkanı İmamî ile Ankara Garsonlar Sendikası ve alkalsı makamlarla temaslarda bulunmak üzere Ankara gidilmiştir. Bu toplantıda cumartesi günü Pasabahçe alınan kararlara ilgilidir.

Grev hakkında resimli anket işçileri Tanıtıyor



Sayın okuyucuların birleşiminde resimli anket 100 anket grevleri hakkında bir anket yapıldı. Birleşimimizdeki işçilerin bakışlarını gösteriyor.

1 - Vahdettin Durmaz; Bu gün için hunda yeni açılan bir işçi sendikalarına grev hakkını vermesini hiç bir fayda sağlamaz. Grevler sadece işçilerin emtiyasını gösterir. İşçilerin emtiyasını grevlerin değil, işçilerin emtiyasını gösterir. İşçilerin emtiyasını grevlerin değil, işçilerin emtiyasını gösterir.

2 - A. Balyoz; (Klasiye işçi sendikasında) işçilerin emtiyasını grevlerin değil, işçilerin emtiyasını gösterir. İşçilerin emtiyasını grevlerin değil, işçilerin emtiyasını gösterir.

3 - Grev sendikaların kuvvetli olduğu durumda grevler gerçekleştirilebilir. Fakat bugün bizim elimizde maddi imkânlar olmadığı için grev hakkını vermesini faydalı değil zaraflı olur. Çünkü; grevle beraber, lokavt hakkı da verilecektir. Yarn işçileri grev eylemidir.

Şişe ve cam işçilerinin olaganüstü kongresi

(Bu tarafı 1 içinde sayfa)
İstanbul'da birleşimimizdeki işçilerin birleşiminde iradik etmiştir.

Arkadaşlar; bazı aralarımız sendika faaliyetlerini sürdürmemek bazıları iktisat kalmak, bazıları ise düpedüz istisam etmek istiyoruz. Bugün sendikalarımızın bir kısmında bazı sosyal haklarımız kısıtlıdır. Bu haklarımızın genişletilmesi için mücadele etmeliyiz. İşçilerin emtiyasını grevlerin değil, işçilerin emtiyasını gösterir.

Bu kongrede her şey birleşimimizdeki işçilerin emtiyasını gösterir. İşçilerin emtiyasını grevlerin değil, işçilerin emtiyasını gösterir. İşçilerin emtiyasını grevlerin değil, işçilerin emtiyasını gösterir.

Bu idare heyetinden ayrı olarak bir sendika idaresinde değil, deyim olmasın mezar kızıdır. İşçilerin emtiyasını grevlerin değil, işçilerin emtiyasını gösterir.

Şişe ve cam işçilerinin birleşimimizdeki işçilerin birleşiminde iradik etmiştir. Arkadaşlar; bazı aralarımız sendika faaliyetlerini sürdürmemek bazıları iktisat kalmak, bazıları ise düpedüz istisam etmek istiyoruz.

Bu kongrede her şey birleşimimizdeki işçilerin emtiyasını gösterir. İşçilerin emtiyasını grevlerin değil, işçilerin emtiyasını gösterir. İşçilerin emtiyasını grevlerin değil, işçilerin emtiyasını gösterir.

Nihayet tekrar söz olan Sendika Başkanı Ahmet Topcu kuruldular. Bu işçilerin emtiyasını grevlerin değil, işçilerin emtiyasını gösterir. İşçilerin emtiyasını grevlerin değil, işçilerin emtiyasını gösterir.



Fener Stadinin yeni tribünleri açıldı

Fenerin wackeri yenmesi Fenerlilere İki bayramı birden yaptırdı

Geçen Pazar...
Vapurlar, tramvaylar, cadeler her taraf kalabalık; a-deta yürümek imkânı... Kimisinin elinde kaynana zırlıkları, kimisinde borazanlar, borular, kimisinde de kenarları püsküllü sarı İsviçerî İpeklî bayraklar...
Ne oluyor, düğün mü var, bayram mı?
— Evet bayram, Fenerlilerin bayramı, nefeslerini memleket sporuna, klüp renklerine haşşedenlerin bayramı. Dolaşmaları, bütün Türk spor severlerinin bayramı...
Nasıl bayram olmasın? 1907 yılında (Uygun klüp) ün başında kurulan F. Bahçe kulübü kendi rayat ve çalgı-malar ile meydana getirdiği temiz ve rahat olan stadın sporcularına, seyircilerine a-yıyor...
Stadı gördüğümüz zaman o tuzbas basamaklı tribünün er-kenden hinca hüç doğduğunu anlıyoruz.
Merastım saat tam 14.30 da Şehir başkanının MİLLî marşımızı çalması başlıyor. Stadı doldurdu on binlerce kişi-yek vücut olmuş anki...
Sımdı F. Bahçenin umumi kaptanı Zeki Rıza ve Muallim Enerin mikrofona konuşmalarını dinliyoruz. Sımdı de Yalınız Dr. Lütfi Kırdar kordelayı kesiyor...
İşte saha resmen açıldı...
Ne kadar kişi artık ne düğünleri biliyor musunuz? Fenerin, Viyana likinde aynı pu-nama birinci bulunan Waker'ı mağlub etmesini.

İşte Wakeriler... Hey! Fenerliler de geliyor işte... Al -kişlar ayukça çıkıyor artık.
Yavaş, yavaş Fenerli tu-bolcuların bastırıklarını gör-rünüz; onlar yine bir haleti ruhiye içinde uyuyorlar ki muhabakat gücü geçecekmiş, sevindim ki saat olacak...
Dakika 24; Halilç Lefterin paslaşması Waker, korucile kesebildi. Halkı korneri güröl attı. Kalecinin sol tarafına yum rukladığı topu Lefter hafifçe ortaldı. İyi bir yer tutan Suphi ki kafa ile topu ağlara soktu. Gol. Stad iniyor... İşte kaynana zırlıkları gımdı iş görüyor. Fener bayrakları dalgalanıyor. A. Bakan, şu bayrağa bakın! Ötüne bütün Fener futbolcularını resimler ya -ptürümüş... Sanlı boruları İsviçerî insan değil, makine... geçti, topu Suphiye verdi. Si-çeri kaydı. İki Waker bekini geçti, topu Suphiye verdi. Si-ku bir şut gol... Ah! hakem o-sayt verdi. Tuh. Yaazk.

Borazanlar, zırlıklar inledi...
Dakika 26; Waker sağı İçi Vole bir gütle günün en güzel golünü yaptı. Bravo... Netice 4-2 Fener galip...
İşte Fenerbahçe stadıyomu böyle açıldı. Taraftarlarına ve seyircilerine unutulmaz bir gün yapaşan Fenerbahçelileri tebrik etmeyi bir horp bilim-yeri stadlarının uğurlu olma-nın dileri.
Recai ESENTAN

B. Şakrı Soykan'ın beyanları

(Baş tarafı I incede)
ve gerekse, fikren çalısın bütün işçi ve müstahdemlerin iş-tiyarlığını teminat altına alan kanun tasarrufları işçilere bah-settiği haklar İhtiyarlıklarında da ömürleri boyunca kendilerine bir maas bağlamak, İhtiyarlıktan sonra ölen işçilerin mirasını da maasın muayen bir nisbetini tavin etmek ve nihayet İhtiyarlıktan önce malîyet dolayısıyla İhtiyarlıktan ayrılan işçilerin ve ölen işçilerin topları bir miktar edemektir.
Kanundan faydalanmak için on az 20 yıl çalışmış olma-mak ve 60 yaşına vassıl olmak gereklidir.
Halen İleri yaşta bulunan işçilerin derhal kanundan faydalanabilmeleri için geçeri bir maddede İhtiyarlıkların 20 yıllık hizmet mükellefiyetine İhtiyarlıkların ödenmiş ve kendilerine bundan böyle İhtiyarlıkların temin ettiği hak ve menfaatlardan derhal faydalanmalarına İmkân verilmiştir. İhtiyarlıkların temin ettiği hak ve menfaatlara karşılık primi namı altında yüzde 4 işçiden ve yüzde 4 İsvenderen olmak üzere aıdad alınacaktır. İşçilere İhtiyarlıklarında bağlanacak maaslar, ödedikleri aıdad ve hizmet süreleriyle mü-teensap olacaktır ve her halde 400 lıradan aşağı olmayacaktır.

Dakika 30; Fikret topu sürdü. Bu işi yerine laydı. Topu ortalarken Waker müdafinin derin birine çapır top kale -de gol... Devre 3-0 bitti.
İkinci devre...
Dakika 7; Waker emekdar Zizek vassanile bir gol yaptı, 3-1 oldu. Aldırmaısın. Da -kika 21; Erol gerilerden geliyor, bütün müdafileri üzerine çekti. Topu Fikrete verdi. Fikret Suphiye Suphi fevkalade bir hareketle döndürdü golü atdı. Yine bayraklar gürüldü.

İş ve İşçi Bulma Kurumu İS VE İŞÇİ ARAYANLAR

İş, yahut işçi arıyorsanız İş ve İşçi Bulma Kurumuna şubelerine müracaat et. Bu şubeler işteğınızı parasız yerine getirir.

KURUMUN ŞUBELERİ

Telefon No.	Telefon No.
Ankara Md. 13696	İzmir Md. 4642
İstanbul Ajanslığı 21942	Adana Md. 1182
İstanbul Md. 41567	Konya Md.
Üsküdar Kolu	Bursa Md. 1960
Eyüp Kolu	Ekişehir Md.
Bakırköy K 16 dan 104	Trabzon Md. 110
Beşiktaş Kolu 81849	Samsun Md. 340

HALK BANKASIT. A. Ş.

HALK SANDIKLARI

Sermaye, İhtiyat, Karşılıklar () 4.225.809 Lira

Küçük ticaret ve sanatların mesleki faaliyetlerini korumak, kollamak, düzenlemek ve geliştirmek maksatları ile 2284 ve 331 sayılı kanunlarla DEVLETÇİ kurulumuş "MESLEKİ KÜÇÜK KREDİ" Kurumudur.
Küçük ticaret ve san'at adamlarına, alümlüma esnafa, her türlü İhtiyarlarına uygun kredileri kolaylıkla verir; mevduat kabul eder ve her türlü banka muameleleri yapar.

SANDIK VE AJANSLIK

Ankara Halk Sandığı	Gaziantep Ajansı
İstanbul Halk Sandığı	İzmir
Burdur Ajansı	Kastamonu "
Bursa "	Maraş "
Denizli "	Merzifon "



T. C. Ziraat Bankası

Yurdumuzun dört köşesinde yayılmış bulunan sayın müşterilerini memnun edebilmek için onlara belli bir yerde, belli bir evi, araziye değil İstedikleriyer İSTEDİKLERİ

Evi, Arsasını, Tarlayı, BEĞENDİKLERİ EŞYAYI

Edinmek İmkânlarını sağlamağı düşünmüş

1940 İkramesiye tutarını

300.000 İraya

yükseltmiştir.

4 Keskilim her birinde.

25.000 - 10.000 - 5.000 Liralık

İkramesiyelerden başka 1000 lira ile 60 lira arasında muhtelif miktarda 461 İkramesiyeye vardır.

Çekilimleri: 28 Şubat, 30 Mayıs, 31 Ağustos, 30 Aralık

İkramesiyelerden faydalanmak için çekililerden bir ay evvel vadeli tasarruf hesabında 1000 lıranın ve bu miktarda çekililer tarihinde kadar devamlı şekilde muhafaza etmek kâfidir. Aynı müddet zarfında hesaplarına 1000 lıradan fazla bir bakiyeyi muhafaza edenler her 500 lira için ayrı bir kur'a numarası alırlar.

Ortalama gündüzlüğü 5 lira olan bir işteğün 40 yıl çalışmış halinde yıllık geliri 1250 lira, 30 sene çalışmış halinde 945 lira tutacaktır. İşçilerin için derpis edilebilir bu kanunun yürürlüğe girmesinden sonra iş hayatının garanti edilmişiyetli müddet aratacak ve dolayısıyla İhtiyarlıkların temin ettiği hak ve menfaatlardan derhal faydalanmalarına İmkân olacaktır.

harririminin işçi kararlarının sigorta yardımından faydalanmaları hususundaki tasarrufların 2ci maddesinde gösterilecekler İhtiyarlıkların işçi bulduğunu söylemesi üzerine B. Şakrı Soykan demiştir ki;
— İhtiyarlıkların temin ettiği artık çalışmıyacak duruma geçen sigortalıların bu yataklarını garanti altına almak olduğuna göre prensip itibarı ile çalısarak hayatını kusanan hilecek durumunda bulunan kim

selelinin bu kanundan faydalanmaları derpis edilmemesi lazımdır.

Zaten memleketimizde karı koca arasındaki saamı ya baid- (10) dur. Hom sigortanın genişletilmesi anısa primin artması sebep olacaktır ki bu da işteğün bu güteğ hayati seviyesini düşürür.

Gaye refahı artırarak bu işteğün bu güteğ hayati seviyesini düşürür.